



**Klima- og miljødepartementet**  
**postmottak@kld.dep.no**

Vår saksbehandler      Hazel Perrens  
Vår dato                      15.06.2024

## Høring - NOU 2024:2 I samspill med naturen- Naturrisiko for næringer, sektorer og samfunn i Norge

### Innledning

Offshore Norge viser til høringsbrev fra Klima- og miljødepartementet datert 14.03.2024 om NOU2024:2, og vil med dette gi vårt hørings svar.

Offshore Norge er bransjeforening for selskap på norsk sokkel som har aktivitet innenfor olje og gass, havvind, karbonfangst og lagring (CCS), hydrogen og marin mineralutvinning. Energisektoren er inne i en stor og gjennomgripende omstilling, og det er viktig med forutsigbarhet i rammevilkår for alle virksomhetene Offshore Norge organiserer.

Offshore Norge og våre medlemmer har vært, og vil også i framtiden være, en aktiv bidragsyter til å bygge kunnskap om havområdene på norsk sokkel, og den påvirkning ulike næringsaktiviteter kan ha på naturressurser i havet. Kontinuerlig forbedring er både et krav og et uttalt mål, og derfor investerer vi og våre medlemmer i flere forskningsaktiviteter relatert til biologisk mangfold og natur. Mange av våre medlemmer har allerede satt ambisiøse mål for biodiversitet og naturmangfold, og jobber for å implementere tiltak som støtter oppunder det globale målet om naturpositivitet.

Gjennom KonKraft-samarbeidet har Offshore Norge vedtatt ambisiøse klimamål for 2030 og 2050, med årlig rapportering av status for måloppnåelse. Mer informasjon om dette kan finnes på våre nettsider. Vi har som mål å utvikle en framtidrettet energinæring på norsk sokkel som inkluderer havvind, hydrogen og CO<sub>2</sub>-fangst og-lagringsprosjekter som tilrettelegger for store utslippskutt i Norge, Europa og resten av verden. Klimamålene og tiltak for å redusere utslipp, inkludert utbygging av ny fornybar energi, må ses i sammenheng med ivaretagelse av natur og økosystemer for å sikre en bærekraftig utvikling.

### Næringsdrevet samarbeid

Som bransjeorganisasjon er vi glade for å se økt oppmerksomhet og innsats rettet mot å håndtere naturrisiko i næringslivet. Naturrisikoutvalgets anbefaling om næringsdrevet samarbeidsarenaer er en veletablert praksis blant våre medlemmer. Offshore Norge har en sentral rolle i å skape slike møteplasser, og gjennom etablering av flere samarbeidende nettverk har vi sett at bedrifter kan dra nytte av hverandres erfaringer og beste praksiser, noe som styrker vår evne til å håndtere og tilpasse oss til naturrisiko.

Våre medlemmer adresserer viktige miljøaspekter på en systematisk måte gjennom felles rammeverk for miljøstyring og risikohåndtering. Allerede i planleggingsstadiet gjennomføres grundige utredninger av miljø- og samfunnsmessig påvirkning og risiko. Vi har sammen med våre medlemmer lagt ned betydelig innsats for å utvikle retningslinjer og håndbøker for å sikre en felles industristandard innenfor tema som miljøovervåking, miljørisiko og miljørapportering. Et par eksempler er utslippsdatabasen Footprint som inneholder alle operasjonelle og utslippsrettede utslipp, og miljøovervåkingsdatabasen MOD som samler resultater fra miljøovervåkingen fra petroleumsindustrien på norsk sokkel. Våre medlemmer bruker tiltakshierarkiet hvor førsteprioritet er å unngå negative miljøeffekter så langt det er mulig. Dersom dette ikke kan unngås fullstendig, er målet å minimere dem gjennom kompenserende tiltak. Eksempelvis har Offshore Norge utviklet standarder for aktiviteter i områder for sårbare havbunns habitat, som korallrev og svamp. Standarden omfatter retningslinjer for forundersøkelser før aktivitetene igangsettes, ulike tiltak for å minimere eller forhindre påvirkning samt standarder for etterundersøkelser.

### **Bærekraftsrapportering**

Naturrisikoutvalget peker på flere ulike rammeverk og standarder for bærekraftsrapportering. Utvalget mener at norske virksomheter må utnytte tilgjengelig veiledning og eksisterende kunnskap, og refererer spesielt til det globale initiativet Task Force on Nature-related Financial Disclosures (TNFD). Selskapsrapportering i henhold til rammeverket fra TNFD skal bidra til en dreining mot mer bærekraftige investeringer, og være pådriver for selskapers arbeid med naturrisiko. TNFD rammeverket bruker LEAP-tilnærmingen for å beskrive hvordan virksomheter skal identifisere, vurdere og rapportere naturrisiko.

Det er positivt at utvalget anbefaler en generell metodikk for selskapsrapportering gjennom TNFD. Internasjonale rammeverk og metoder kan og bør tilpasses ulike bransjer, og det er positivt at utvalget legger vekt på dette. Parallelt med TNFD, møter våre medlemmer nå nye krav om til rapportering gjennom EUs direktiv for bærekraftsrapportering (CSRD). Det er av avgjørende betydning for våre medlemmer at CSRD og TNFD er samkjørt, slik at internasjonal bærekraftsrapportering blir harmonisert og sammenlignbar. Dette sikrer konsistens og transparens i rapporteringen, samt at man unngår dobbelrapportering og at den samlede rapporteringsbyrden som pålegges selskaper ikke blir for stor.

Ved å bygge EUs rapporteringsstandarder (ESRS) på etablerte standarder som TNFD, oppnås en forenkling og effektivisering av rapporteringsprosessene. Harmonisering gir også mulighet for bedre ressursallokering innen selskaper, ettersom de kan fokusere på konkrete tiltak for forbedring fremfor å navigere et fragmentert rapporteringslandskap.

Det er viktig å merke seg at TNFD-rapportering er en frivillig standard, mens ESRS representerer et regulatorisk krav. Derfor bør Norge prioritere å tilpasse sine rapporteringskrav til ESRS i tilfeller hvor det finnes variasjoner mellom standardene. ESRS inneholder krav på generelt nivå, men Norge har gjennom mange år utviklet detaljerte og spesifikke krav som gjelder de samme miljøaspektene. Det er viktig for våre næringer at disse spesifikke kravene integreres under ESRS-kravene for å sikre en helhetlig og sammenhengende tilnærming til rapportering.

## Overgangsrisiko og langsiktig politikk

Endringer i reguleringer og rammebetingelser for å redusere naturtap kan gi naturrelatert overgangsrisiko for våre medlemmer. Endringer i rammevilkår som følge av global, regional og nasjonal naturpolitikk kan påvirke lønnsomheten og konkurransedyktigheten for offshorenæringene. Det er positivt at utvalget oppfordrer myndighetene til en helhetlig, langsiktig, kunnskapsbasert og forutsigbar politikk som gjennomføres på en måte som gir lavest mulig overgangsrisiko for aktører og næringsliv.

Utvalget peker spesielt på at Norges oppfølging av Kunming-Montreal rammeverket, også kjent som naturavtalen, vil medføre omstilling for norsk næringsliv. Offshore Norge støtter naturavtalen som et viktig rammeverk og våre medlemmer er opptatt av å ta vare på økosystemene, og er for en kunnskapsbasert forvaltning. Gjennom helhetlige forvaltningsplaner for norske havområder har Norge etablert et godt system som sikrer verdiskaping på norsk sokkel samtidig som natur og miljø blir ivaretatt.

Vi ønsker å understreke viktigheten av forutsigbare rammevilkår for de ulike næringsaktivitetene på norsk sokkel samtidig som man ivaretar og legger til rette for verdiskaping gjennom bærekraftig bruk som ivaretar miljøet og naturmangfoldet på en god måte.

Vi stiller oss videre bak utvalgets poeng om at "*Myndighetenes forståelse av og dialog med næringslivet og partene i arbeidslivet er sentralt for å redusere overgangsrisikoen ved innføring av ny politikk*". I tillegg til et godt premiss for å redusere overgangsrisikoen, vil dialog med næringslivet bidra til å styrke kvaliteten på en kunnskapsbasert prosess i arbeidet med naturrisiko.

Med vennlig hilsen  
Offshore Norge  
Benedicte Solaas  
Direktør Klima og miljø